
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №33»  

 

П Р И К А З  
16.09.2024 № 146 

г. Бийск 
 

Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/2025 учебном году 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей, создания 

необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей, в соответствии с 

приказом МКУ «Управление образования администрации города Бийска» от 05.09.2024г. 

№1055 «Об организации проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МБОУ «СОШ №33» в 2024/2025 учебном году школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам из списка 

предметов всероссийской олимпиады школьников: английский язык, астрономия, 

биология, география, информатика, искусство (мировая художественная культура), 

история, литература, математика, обществознание, основы безопасности и защиты 

Родины, право, русский язык, труд (технология), физическая культура, физика, химия, 

экология, экономика. (Приложение 1). 

2. Утвердить состав Оргкомитета Олимпиады, состав жюри, состав апелляционной 

комиссии школьного этапа. (Приложение 2). 

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа Олимпиады 

заместителя директора по УВР И.Н.Щетинину.  

       3.1. В личном кабинете «АИС» Олимпиада заполнить сведения об ответственном. 

       3.2. Разместить на сайте образовательного учреждения информацию о проведении 

школьного и муниципального этапов Олимпиады, график проведения предметных 

Олимпиад, ссылку (баннер) на сайт регионального оператора Всероссийской олимпиады 

школьников – http://konkurs.ppms22.ru. 

       3.3. Обеспечить своевременную регистрацию  участников Олимпиады в АИС 

«Олимпиада» согласно графику проведения Олимпиады по общеобразовательным 

предметам (Приложение 1). 

       3.4. Провести школьный этап Олимпиады с 25 сентября по 25 октября 2024г. на базе 

школы и своевременно вносить результаты в автоматизированную систему АИС 

«Олимпиада» по ссылке olymp.ppms22.ru/olimp21/indexM.php.  

      3.5. Ответственным за Олимпиаду в учреждении обеспечить своевременное получение 

и  тиражирование комплектов заданий в соответствии с каждой возрастной группой. 

      3.6. Обеспечить своевременное заполнение протоколов и размещение сканированных 

работ победителей и призеров в электронной системе АИС «Олимпиада». 

  4. Организаторам в аудитории создать благоприятные условия для проведения школьного 

этапа Олимпиады. 

5. Учителям-предметникам: 

5.1.Определить группы обучающихся 4-11 классов для участия в школьном этапе 

олимпиады 

5.2. Собрать заявление родителя (законного представителя) о согласии на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника школьного и 

муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

http://konkurs.ppms22.ru/
https://olymp.ppms22.ru/olimp21/indexM.php


и о размещении сведений о ребенке в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», в том числе в государственных информационных ресурсах (Приложение к 

положению «Об организации проведения школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» 05.09.2024  №  1055) в 

срок до 23.09.2024г. (Приложение 3) 

5.3.Обеспечить благоприятные условия для проведения олимпиады. 

6. Предоставить отчёт о результатах проведения школьного этапа Олимпиады на 

совещании при директоре. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                Ю.Ю.Короленко 

 

Приложение 1 

к приказу   № 146 от 16.09.2024 

 

График проведения школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  
№ 

п/п 

Предмет Классы 

участия 

Дата  

проведения 

Дата внесения 

предварительных 

результатов 

Дата  

приема 

апелляций 

Дата 

итоговых 

результатов 

1.  Французский язык 5 - 11 25.09.2024 27.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 

2.  Литература 5 - 11 26.09.2024 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 

3.  Астрономия 5 - 11 27.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

4.  Итальянский язык 

Китайский язык 

Испанский язык 

5 - 11 

 

28.09.2024 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 

5.  История 5 - 11 30.09.2024 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 

6.  Физкультура 5 - 11 01.10.2024 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 

7.  Право 5 - 11 02.10.2024 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 

8.  Экономика 5 - 11 03.10.2024 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 

9.  Физика 5 - 11 04.10.2024 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 

10.  Английский язык 5 - 11 07.10.2024 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 

11.  Русский язык 4 - 11 08.10.2024 10.10.2024 14.10.2024 16.10.2024 

12.  Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024 11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 

13.  Биология 7 - 11 10.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

Биология 5 - 6  11.10.2024 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 

14.  Основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР) 

5 - 11 14.10.2024 16.10.2024 16.10.2024 18.10.2024 

15.  Химия 5 - 11 15.10.2024 17.10.2024 21.10.2024 23.10.2024 

16.  Обществознание 5 - 11 16.10.2024 18.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 

17.  Математика 4 - 11 17.10.2024 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 

18.  Экология 5 - 11 21.10.2024 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 

19.  Труд (Технология)  5 - 11 22.10.2024 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 

20.  География 5 - 11 23.10.2024 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 

21.  Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024 28.10.2024 30.10.2024 01.11.2024 

22.  Информатика 5 - 11 25.10.2024 29.10.2024 31.10.2024 04.11.2024 

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 

общеобразовательным предметам (математика, информатика, физика, химия, 

биология и астрономия) проводится на технологической платформе 

«Сириус.Курсы».  

Участники выполняют олимпиадные задания в тестирующей системе 

uts.sirius.online 



Приложение 2 

к приказу   № 146 от 16.09.2024 

 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 33» 

Оргкомитет школьного этапа Олимпиады 
1.Щетинина Ирина Николаевна, заместитель директора по УВР; 
2.Комольцева Ольга Ивановна, заместитель директора по ВР; 
3.Кочегарова Ольга Ивановна, учитель начальных классов; 
4.Позднякова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы; 
5.Степанова Татьяна Александровна, учитель иностранного языка. 
  

Состав школьного предметного жюри 
  

№ п/п Предмет 
Состав предметного 

жюри  
(по согласованию) 

Состав апелляционных 
 комиссий (по согласованию) 

1.   Французский язык 

1. Устюгова К.С., первая 
2.Миллер А.В., высшая, 

МБОУ «СОШ №18» 
3.Степанова Т.А., высшая 
4.Стволова А.М., высшая, 

Гимназия №2 
5. Дёмина Т.Б., высшая 
  

1.Беляева Светлана Владимировна, 

к.п.н., доцент кафедры 

французского языка ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ», председатель комиссии 
2.Леонтьева Ирина Викторовна, 

учитель французского языка 

МБОУ «Гимназия № 131», 

г.Барнаул 
3. Кучер Василина Васильевна, 

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ» 

2.   Литература 

1.Позднякова Т. Н., высшая 
2.Дёмина Т.Б., высшая 
3.Суслова Е.В., высшая 
4.Степанова Т. А., высшая 
5.Зайцева Л.П., высшая 

1.Позднякова Т. Н., высшая 
2.Дёмина Т.Б., высшая 
3.Суслова Е.В., высшая 
4.Степанова Т. А., высшая 
5.Зайцева Л.П., высшая 

3.   Астрономия 

1.Позднякова Т. Н., высшая 
2.Дёмина Т.Б., высшая 
3.Кудинова Е.А., высшая 
4.Степанова Т. А., высшая 
5.Зайцева Л.П., высшая 

1. Вольф Александр Владимирович, 

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», ведущий специалист 

УНИЛ «Исследование 

космического пространства», 

председатель комиссии 
2. Карамзина Алёна Евгеньевна, 

ЦМИТ «Команда», магистрант 

ФГБОУ ВО «АлтГУ» 
3. Юдинцев Алексей Юрьевич, 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 

4.   
Итальянский язык 
Китайский язык 
Испанский язык 

1. Устюгова К.С., первая 
2.Миллер А.В., высшая, 

МБОУ «СОШ №18» 
3.Степанова Т.А., высшая 
4.Стволова А.М., высшая, 

Гимназия №2 
5. Дёмина Т.Б., высшая 

1. Власова Анна Игоревна, к.и.н., 

доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 

председатель комиссии 
2. Дикова Нина Викторовна, к.и.н, 

ст.преподаватель ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 
3. Русина Виктория Олеговна, 

преподаватель  ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 
4. Юферова Наталья Сергеевна, 

доцент, ФГБОУ ВО «АЛГУ» 
5. Авдеева Татьяна Юрьевна, 

Центр обучения  «Элит», 

г.Барнаул, председатель комиссии 
6.Гайер Кристина Николаевна, 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 
7.Бабаенко Марина Георгиевна, 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 



8. Гончарюк Наталья Леонидовна, 

Центр обучения «Элит», г.Барнаул 

5.   История 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М., первая 
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Суслова Е.В., высшая 
5. Шадринцева О.Г., 

первая, МБОУ «ФОСШ им. 

М.Б. Копытова» 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М., первая 
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Суслова Е.В., высшая 
5. Шадринцева О.Г., первая, МБОУ 

«ФОСШ им. М.Б. Копытова» 

6.   Физкультура 

1.Луковников А.А., высшая 
2. Большаков Э.Л, первая 
3.Савченко С.Г., высшая 
4. Азарова Л.А. первая 
5.Семидолина С.В., 

высшая, МБОУ «СОШ 

№34» 

1.Луковников А.А., высшая 
2. Большаков Э.Л, первая 
3.Савченко С.Г., высшая 
4. Азарова Л.А. первая 
5.Семидолина С.В., высшая, МБОУ 

«СОШ №34» 

7.   Право 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М., первая 
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Суслова Е.В., высшая 
5. Шадринцева О.Г., 

первая, МБОУ «ФОСШ им. 

М.Б. Копытова» 
  

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М., первая 
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Суслова Е.В., высшая 
5. Шадринцева О.Г., первая, МБОУ 

«ФОСШ им. М.Б. Копытова» 

8.   Экономика 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М. первая  
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Кудинова Е.А., высшая 
5.Масютина Е.С., высшая 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М. первая  
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Кудинова Е.А., высшая 
5.Масютина Е.С., высшая 

9.   Физика 

1. Кудинова Е.А., высшая 
2.Позднякова Т.Н., высшая 
3.Комарицкая А.Ю., 
высшая, Гимназия №1 
4.Матвеев Р.Б., высшая, 

МБОУ «СОШ №17» 
5.Федотова С.П., высшая, 

МБОУ «СОШ №33» 

1. Аполонский  Александр 

Николаевич 
к.т.н., доцент БТИ филиал ФГБОУ 

ВО «АлтГТУ», председатель 

комиссии 
2.Соломатин  Константин 

Васильевич 
к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ» 
3.Агейкова  Людмила Николаевна 
к.ф-м.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ» 
4.Андрухова Татьяна Витальевна 
к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 
5.Егоров Александр Владимирович 
к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГУ 

10.   Английский язык 

1. Устюгова К.С., первая 
2.Миллер А.В., высшая, 

МБОУ «СОШ №18» 
3.Степанова Т.А., высшая 
4.Стволова А.М., высшая, 

Гимназия №2 
5. Дёмина Т.Б., высшая 

1. Устюгова К.С., первая 
2.Миллер А.В., высшая, МБОУ 

«СОШ №18» 
3.Степанова Т.А., высшая 
4.Стволова А.М., высшая, 

Гимназия №2 
5. Дёмина Т.Б., высшая 

11.   Русский язык 

1.Позднякова Т. Н., 

высшая. 
2.Дёмина Т.Б., высшая 
3.Суслова Е.В., высшая 
4.Степанова Т. А., высшая 
5.Зайцева Л.П., высшая 

1.Позднякова Т. Н., высшая. 
2.Дёмина Т.Б., высшая 
3.Суслова Е.В., высшая 
4.Степанова Т. А., высшая 
5.Зайцева Л.П., высшая 

12.   Искусство (МХК) 
1.Масютина Г.П., первая 
2.Масютина Е.С., высшая 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Масютина Е.С., высшая 



3.Левченко В.В., высшая 
4.Радостева А.М., первая 
5. Корчагина Н.С., высшая, 

МБОУ «СОШ №17». 

3.Левченко В.В., высшая 
4.Радостева А.М., первая 
5. Корчагина Н.С., высшая, МБОУ 

«СОШ №17». 

13.   Биология 

1.Вострокнутова М.В. 
2. Галанкина Е.В., первая 
3.Позднякова Т.Н., высшая 
4.Елизарьева Н.С., первая, 

МБОУ «СОШ №25» 
5. Ипатова Н.В., первая, 

МБОУ «СОШ №18» 

1. Шапетько  Елена Васильевна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ», 

председатель комиссии 
2. Бородулина Ирина Дмитриевна 

к.с/х.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 
3.Соломонова Марина Юрьевна 
к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ» 
4.Улитина Оксана Михайловна 

к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АГМУ» 

14.   

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

(ОБЗР) 

1.Луковников А.А., высшая 
2. Большаков Э.Л., первая 
3.Савченко С.Г., высшая 
4. Азарова Л.А., первая 
5.Емельянов С.В.., высшая, 

Гимназия №1 

1.Луковников А.А., высшая 
2. Большаков Э.Л., первая 
3.Савченко С.Г., высшая 
4. Азарова Л.А., первая 
5.Емельянов С.В.., высшая, 

Гимназия №1 

15.   Химия 

1.Вострокнутова М.В., 

высшая 
2. Галанкина Е.В., первая 
3.Калинина О.И., высшая, 

Гимназия №2 
4.Денисова И.Е., высшая, 

МБОУ «СОШ №25» 
5. Кополовец Г.Ю., высшая, 

Гимназия №1 

1.Маноха Анастасия Михайловна 

к.т.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГТУ 

им. И.И. Ползунова», председатель 

комиссии 
2.Коньшин  Вадим Владимирович 

д.х.н., заведующий кафедрой 
«Химическая технология» ФГБОУ 

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова» 
3. Мурыгина Ирина Николаевна 

к.т.н., ст. преподаватель ФГБОУ 

«АлтГТУ им. И.И. Ползунова» 

16.   Обществознание 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М., первая 
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Суслова Е.В., высшая 
5. Уразова., высшая, МБОУ 

«СОШ №17» 

1.Масютина Г.П., первая 
2.Радостева А.М., первая 
3.Большаков Э.Л., первая 
4. Суслова Е.В., высшая 
5. Уразова., высшая, МБОУ «СОШ 

№17» 
  

17.   Математика 

1. Кудинова Е.А., высшая 
2.Каринский А.С., высшая, 

МБОУ «СОШ №34» 
3.Марохоева И.И., высшая, 

МБОУ «СОШ №5» 
4.Бедарева Т.В.., высшая, 

МБОУ «СОШ №5» 
5.Хлуденева Н.Н.., высшая, 
МБОУ «СОШ №40» 

1. Саженков  Александр 

Николаевич,  к.ф.-м.н., доцент 

ФГБОУ ВО «АлтГУ», председатель 

комиссии 
2. Оскорбин  Дмитрий Николаевич, 

к.ф.-м.н., доцент ФГАОУ ВО 

«МФТИ» 
3. Клепиков Павел Николаевич, 

к.ф.-м.н., доцент ФГБОУ ВО 

«АлтГУ» 
4. Никитенко Олег Викторович, ст. 

преподаватель ФГБОУ ВО 

«АлтГТУ»   

18.   Экология 

1.Вострокнутова М.В., 

высшая 
2. Галанкина Е.В., первая 
3.Позднякова Т.Н., высшая 
4.Носкова М.В., первая, 

ДЭТЦ 
5. Варыгина Т.Н., высшая, 

МБОУ «СОШ №18» 

1.Вострокнутова М.В., высшая 
2. Галанкина Е.В., первая 
3.Позднякова Т.Н., высшая 
4.Носкова М.В., первая, ДЭТЦ 
5. Варыгина Т.Н., высшая, МБОУ 

«СОШ №18» 

19.   Труд (Технология)  
1.Масютина Е.С., высшая 
2. Левченко В.В., высшая 
3.Савченко С.Г., высшая 

1.Масютина Е.С., высшая 
2. Левченко В.В., высшая 
3.Савченко С.Г., высшая 



4. Плотникова С.В., 

высшая, МБОУ «СОШ 

№25» 
5. Журавлева О.И., высшая, 

МБОУ «СОШ №5» 

4. Плотникова С.В., высшая, МБОУ 

«СОШ №25» 
5. Журавлева О.И., высшая, МБОУ 

«СОШ №5» 

20.   География 

1.Вострокнутова М.В., 

высшая 
2. Галанкина Е.В., первая 
3.Позднякова Т.Н., высшая 
4.Смирнова Е.П., первая, 

МБОУ «СОШ №5» 
5. Дедова Ю.А., первая, 

МБОУ «СОШ №25» 

1.Вострокнутова М.В., высшая 
2. Галанкина Е.В., первая 
3.Позднякова Т.Н., высшая 
4.Смирнова Е.П., первая, МБОУ 

«СОШ №5» 
5. Дедова Ю.А., первая, МБОУ 
«СОШ №25» 
  

21.   Немецкий язык 

1. Устюгова К.С., первая 
2.Позднякова Т.Н., высшая 
3.Степанова Т.А., высшая 
4.Иванова И.А.., первая, 
МБОУ «СОШ №17» 
5. Пимонова О.А., высшая, 

Гимназия №1 

1. Устюгова К.С., первая 
2.Позднякова Т.Н., высшая 
3.Степанова Т.А., высшая 
4.Иванова И.А.., первая, МБОУ 

«СОШ №17» 
5. Пимонова О.А., высшая, 

Гимназия №1 
  

22.   Информатика 

1. Кудинова Е.А., высшая 
2.Крумкачева Т.В., высшая, 

МБОУ «СОШ №3» 
3.Марина Н.Г., высшая, 

Гимназия №1 
4.Каринский А.С., высшая, 

МБОУ «СОШ №34» 
5. Позднякова Т.Н., высшая 

1.Афонина Марина Викторовна 

к.п.н., доцент кафедры 

теоретических основ информатики 

ФГБОУ ВО «АлтГПУ», 

председатель комиссии 
2.Зоммер Павел Яковлевич 
заместитель начальника управления 
цифрового развития ФГБОУ ВО 

«АлтГПУ» 
3.Васильев Антон Владимирович 

ПАО «Россети Сибирь» - филиал 

Алтайэнерго 

 

Состав апелляционной комиссии школьного этапа 

 
Позднякова Т.Н., Кочегарова О.И., Вострокнутова М.В., Большаков Э.Л., Степанова Т.А. 

 

 

Приложение 3 

к приказу   № 146 от 16.09.2024 
 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ) 

 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребенка – участника 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году и о размещении сведений о ребенке в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе в государственных 

информационных ресурсах 

 

г. Бийск « ____ » сентября 2024 г. 
 

 Я, 

_____________________________________________________________________________________________ 

(ФИО) 

паспорт серия ___________________________ № 

____________________________________________________________ 

(вид и данные документа, удостоверяющего личность) 



выдан 

_____________________________________________________________________________________________

____ 

(когда и кем выдан) 
проживающий(ая) по адресу: 

_____________________________________________________________________________ 
                                                                       (полный) 

_____________________________________________________________________________________________

__________ 

являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка 

____________________________________________________________    ___________________ 

                                                        (ФИО)                                                               (дата рождения) 

своей волей и в интересах своего несовершеннолетнего ребенка в целях организации участия моего 

ребенка в школьном и муниципальном этапах всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году, индивидуального учета его результатов и ведения статистики с применением различных способов 

обработки даю согласие Организационному комитету школьного и муниципального этапов 

Всероссийской олимпиады школьников в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году на сбор, систематизацию, 
накопление, обработку, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, 

передачу и распространение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, серия, номер, кем и когда 

выдан документ, удостоверяющий личность), персональных данных моего ребенка (фамилия, имя, отчество, 

серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата рождения, адрес 

регистрации и проживания, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), данные о 

состоянии здоровья, а также моих контактных данных и контактных данных моего ребенка (телефон, адрес 

электронной почты), в том числе на публикацию олимпиадной работы моего ребенка в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также внесение сведений о ребенке в государственные 

информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств обработки персональных 

данных, так и без использования средств автоматизации. 

Также я разрешаю производить фото и видеосъемку моего ребенка, безвозмездно использовать эти 

фото, видео и информационные материалы во внутренних и внешних коммуникациях, связанных с 
проведением регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году. 

Фотографии и видеоматериалы могут быть скопированы, представлены и сделаны достоянием 

общественности или адаптированы для использования любыми СМИ и любым способом, в частности в 

буклетах, видео, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и так далее при условии, что 

произведенные фотографии и видео не нанесут вред достоинству моего ребенка. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с 

момента подписания согласия. 

В случае неправомерного использования предоставленных персональных данных согласие на 

обработку персональных данных отзывается моим письменным заявлением. 

 

Подпись  _______________________          /________________________________/ 

                (подпись лица, давшего согласие)                                      (расшифровка подписи) 

 
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (утвержден Приказом Министерства 

просвещения Российской федерации №678 от 27 ноября 2020 года) ознакомлен.  

 

Подпись 
 

 

______________________      /_______________________________/ 
(подпись лица, давшего согласие)                                  (расшифровка подписи) 

 


	являюсь законным представителем своего (опекаемого) несовершеннолетнего ребенка ____________________________________________________________    ___________________
	(ФИО)                                                               (дата рождения)

